

## Brug af lokaler

For at sikre optimal lokaleudnyttelse skal Kulturhusets bookingsystem anvendes, Kulturhuset godkender bookinger. Foretagne reserveringer er ikke gældende før Kulturhuset har godkendt bookingerne. Lokalebooking kan foretages 1 år og 7 måneder frem.

Lokaler	Funktion	Brugere	Betaling
Foreningslokaler  Værksteder	Lokaler som foreninger / grupperinger får anvist kan benyttes til møder. Lokalerne skal efterlades så andre kan bruge lokalet umiddelbart efter til deres møder	Foreninger og grupperinger af folkeoplysende og/eller kulturel karakter	Anvendelsen af lokalerne er i udgangspunktet gratis  Der kan opkræves servicegebyr, hvis der leveres service fra kulturhusets medarbejdere i form af flytning af borde, opdækning m.v.
Andre lokaler - Spillestedet - Marmorsalen - Caféen	Koncerter, foredrag, messer, udstillinger m.m.	Foreninger og grupperinger af folkeoplysende karakter og andre	Der betales i udgangspunktet servicegebyr for brugen af lokalerne, da der ofte kræves bordopstilling, borddækning m.v.  Hvis brugen af lokalerne ikke medfører arbejde fra kulturhusets medarbejdere er benyttelsen gratis.
Undervisningslokaler (med udstyr) / mødelokaler - mødelokale 1+2+3 ved caféen + lokale 224	Lokaler som kan anvendes til kurser og undervisning	Foreninger og grupperinger af folkeoplysende karakter og andre	Lokaleleje opkræves af offentlige eller private virksomheder der ellers ville leje sig ind på professionelle konferencesteder: eller til arrangementer hvor der opkræves med entre.

### Om Servicegebyr:

Af retningslinjerne fremgår det, at der skal betales et servicegebyr når brugen af lokaler medfører en service fra Kulturhuset, eksempelvis ved bordopstilling, opdækning, oprydning m.v.

Arbejdet med at udarbejde retningslinjerne har været præget af stor pragmatisme, men også med en erkendelse af, at nogen af de nuværende brugere vil få ændrede vilkår, da der har været mange særftaler i spil.

Som eksempel kan nævnes at en enkelt gruppering med ca. 120 deltagere pr. gang går fra, at have brugt spillestedet gratis 28 gange om året (typisk 3-4 timer ad gangen) til at skulle betale et servicegebyr. Servicegebyret dækker opstilling af borde og sceneudstyr samt opdækning med service og oprydning/opvask af samme. Det forventes at en pris for dette vil blive kr. 5000 for et helt år. Hvilket giver en pris på 178 kr pr gang eller omkring 1,50 kr. pr. deltager pr gang.

Kulturhuset vil rigtig gerne fortsat kunne tilbyde service til denne forening og have dem i huset, da de er et stort aktiv.